m. în cimiterul bisericeii gr. or. din Pôrta-Bran.

N.B. În loc de cununii peritoare amicii defunctului din loc au decis a se depune sume în bani la fondul Reuniunii române pentru ajutorarea înființării internat la școla română de fetite din Bran.

Bran, 1 (13) Iunie 1899.

Fie-i țărina ușoră și memoria binecuvântată!

## DIVERSE.

**Generațiunile domnitorilor în decadență.** O revistă franceză constată cu tristetă, că din generațiune în generațiune constituția trupescă a domnitorilor devine tot mai mică și mai debilă între alții amintesc de regele Danemarcei Cristian I, care a avut o înălțime de 7 urme.